呉 市 教 育 委 員 会 会 議 録

（令和２年７月２８日定例会）

呉 市 教 育 委 員 会

 - 1 -

                                    呉 市 教 育 委 員 会 会 議 録

令和２年７月２８日定例会

１ 開催日時 令和２年７月２８日（火） １４：００開会

１６：０９閉会

２ 開催場所 ７５４会議室（呉市役所７階）

３ 出席委員 教育長         寺 本 有 伸

教育長職務代理者    森 尾 敬 介

委 員         舩 尾   慎

委 員         佐々木   元

委 員         小 谷 眞喜子   欠席委員なし

４ 出席職員 教育部長        坂 田 恭 一

教育部副部長      山 本 正 美

教育部副部長      髙 橋 伸 治

教育部参事補兼教育総務課長   安 倍 広 志

学校施設課長      森 川 英 司

学校教育課長      安 部 ほずみ

学校安全課長      栩 田 隆 志

呉高等学校事務長    岩 田 茂 宏

中央図書館長      沖 本 正 樹

教育総務課主幹     新 谷 剛 弘

教育総務課課長補佐   上 野 美 帆

５ 傍 聴 者 ２人

６ 日  程

（１）会期決定について

（２）前回会議の報告

（３）教議第36号 臨時代理の承認について（令和２年度教育費補正予算）

（４）教議第37号 「教育委員会事務点検・評価（令和元年度事務事業対象）」に係る意見交換

について

 - 2 -

（１４：００）

教 育 長 それでは，委員の２分の１以上の出席をいただいていますので，地方教育行政

の組織及び運営に関する法律第１４条第３項の規定により，これより定例会を開

会します。

日程第１の「会期決定について」を議題とします。

お諮りします。会期は，本日１日としたいと思いますが，これに御異議ござい

ませんか。

 （異議なしの声）

教 育 長 御異議なしと認めます。

よって会期は，本日１日と決定されました。

本日の会議録署名委員は，舩尾委員・佐々木委員にお願いいたします。

それでは，日程第２の「前回会議の報告」を求めます。

上野課長補佐 （令和２年６月29日定例会について報告）

教 育 長 本日提出されたもののうち，日程第３については，予算に係る案件のため非公開，

日程第４については，教育委員会と事務局との意見交換が趣旨でありますので秘密

会としたいと思いますが，これに御異議はございませんか。

 （異議なしの声）

教 育 長 御異議なしということで，本日の議題についてはそのように決定されました。

それでは，これより非公開の議題に入ります。

傍聴者の方は誠に申し訳ありませんが御退室ください。

教議第３６号 臨時代理の承認について（令和２年度教育費補正予算）

（非公開案件です。）

        （１４：１２）

教 育 長 それでは，ここでいったん定例会を中断させていただいて，先に「トピックス」

の説明をお願いします。

(各課からトピックス等について説明)

教 育 長 それでは議題に戻りますので，説明員の交代をお願いします。

これより秘密会の議題に入ります。

教議第３７号 「教育委員会事務点検・評価（令和元年度事務事業対象）」に係る意見交換に

ついて

【意見交換】  意見交換のため会議録は省略

教 育 長 それでは，以上で定例会を閉会します。

（１６：０９）

 - 3 -

上記のとおり，会議の次第を記載して，その相違ないことを証するため，ここに署名する。

（ 教育長  寺 本 有 伸）

                          （ 委  員  舩 尾  慎 ）

（ 委  員  佐々木  元 ）

（令和２年７月２８日定例会）